ES TA D O  DA  P ARA ÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA – PB

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 00030/2019

A Pregoeira Oficial do município de Santa Luzia, torna público que tendo em vista
a Impugnação contra o referido Pregão foi Retificado o Edital de Licitação para:
Aquisição de material didático (Kit de Língua Portuguesa e Matemática) para apoio
a realização da Prova Brasil, composto por módulos para aluno e professor do 2º
ao 9º ano, conforme Plano de Ações Articuladas (PAR) e Termo de Compromisso
Nº 201803839-8, através da Secretaria Municipal de Educação do município de
Santa  Luzia/PB.  Dessa forma a abertura do referido Pregão Presencial será
realizada  às  08:00hrs  do  dia  03  de  julho  de  2019.  Maiores  informações
poderão  ser  obtidas  junto  ao  Setor  de  Licitações,  na  Sala  da  Comissão
Permanente de Licitação, na sede temporária da Prefeitura Municipal, situada
na Rua Caboclo Abel, s/n° – Bairro Antônio Bento de Morais, na cidade de
Santa Luzia/PB – CEP 58.600-000. Retificação do Edital: www.tce.pb.gov.br.

Assim:

Onde se lê:

8.7. DA ANÁLISE DAS AMOSTRAS
8.7.1. A empresa classificada em primeiro lugar deverá apresentar  a Secretaria
Municipal de Educação no prazo de 02 (dois) dias uteis, após a classificação, 01
(uma)  amostra  dos  Kits(do  2º  ao  9º  ano),  devidamente  identificados,  para  a
averiguação do  atendimento  a  todas  as  especificações  técnicas  constantes  no
presente Termo de Referência sob pena de desclassificação do item.

Leia-se:

8.7. DA ANÁLISE DAS AMOSTRAS
8.7.1. A empresa classificada em primeiro lugar deverá apresentar  a Secretaria
Municipal de Educação no prazo de 05 (cinco) dias uteis, após a classificação, 01
(uma)  amostra  dos  Kits(do  2º  ao  9º  ano),  devidamente  identificados,  para  a
averiguação do  atendimento  a  todas  as  especificações  técnicas  constantes  no
presente Termo de Referência sob pena de desclassificação do item.

Ficam  ratificadas  todas  as  demais  condições  estabelecidas  no  EDITAL  DE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2019

Santa Luzia, 17 de junho de 2019.

NILSAMARA DE SOUZA AVELINO
Pregoeira Oficial

http://www.tce.pb.gov.br/